ФГБОУ ВО «ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 119

заседания диссертационного совета Д 212.038.15

от 13 февраля 2018 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 25 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члена совета:

1. Гоголева Т.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

2. Гаврилов В.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

3. Голикова Г.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

4. Воронин В.П. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

5. Дуракова И.Б. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

6. Канапухин П.А. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

7 Колесникова О.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

8. Корогодин И.Т. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

9. Мишон Е.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

10. Никитина Л.М. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

11. Овчинникова Т.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

12. Преображенский Б.Г. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

13. Рисин И.Е. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

14. Ромащенко Т.Д. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

15. Сысоева Е.Ф. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

16. Трещевский Ю.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

17. Федченко А.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

18. Чарыкова О.Г. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

19. Шишкина Н.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

20. Щепина И.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, созданной для предварительного

ознакомления с диссертацией Табачниковой Марии Брониславовны на тему

«Управление изменениями институциональной среды региона. Проектный под-

ход» на соискание ученой степени доктора экономических наук по специальности

08.00.05 - экономика и управление народным хозяйством (региональная экономи-

ка), д.э.н., проф. Преображенского Б.Г. о принятии к защите данной диссертации.

Научный консультант -  доктор экономических наук, профессор Трещев-

ский Ю.И.

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 08.00.05 -

Экономика и управление народным хозяйством (региональная экономика) и про-

филю диссертационного совета Д 212.038.15.

Основные положения выполненной диссертационной работы в полной мере

изложены в опубликованных автором в 58 научных работах общим объемом

62,93  п.л. (авторских – 56,14  п.л.), в том числе в 16 статьях, опубликованных в

рецензируемых научных изданиях, рекомендованных ВАК Минобрнауки России,

1 – в издании, индексируемом в международной базе Scopus, 3 монографиях. Та-

ким образом, выполнены требования пп.11 и 13 Положения ВАК Минобрнауки о

присуждении ученых степеней.

  В диссертации соискателем даны ссылки на авторов и источники заим-

ствования материалов. По результатам прохождения диссертации программы

«Антиплагиат» экспертная комиссия установила высокий уровень ориги-

нальности – 86,31 %, что является допустимым показателем, при этом даны необ-

ходимые ссылки на источники. При использовании результатов научных работ,

выполненных соискателем в соавторстве, даны ссылки на соавторов, что соответ-

ствует п.14 Положения ВАК Минобрнауки о присуждении ученых степеней.

Комиссия рекомендует принять к защите диссертацию Табачниковой Ма-

рии Брониславовны, на соискание ученой степени доктора экономических наук,

на тему «Управление изменениями институциональной среды региона. Проект-

ный подход» в диссертационном совете Д 212.038.15.

Предлагается в качестве официальных оппонентов по диссертации на-

значить Мясникову Татьяну Алексеевну - д.э.н., доц., зав. кафедрой государ-

ственного и муниципального управления ФГБОУ ВО «Кубанский государствен-

ный университет» (г. Краснодар); Серебрякову Надежду Александровну - д.э.н.,

доц., профессора кафедры экономики, товароведения и торговли ФГБОУ ВО «Во-

ронежский государственный университет инженерных технологий (г. Воронеж);

Сибирскую Елену Викторовну - д.э.н., проф., профессора кафедры статистики

ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» (г.

Москва); в качестве ведущей организации - ФГАОУ ВО «Волгоградский государ-

ственный университет».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать представленную в диссертационный совет Д 212.038.15 дис-

сертацию Табачниковой Марии Брониславовны на тему «Управление изменения-

ми институциональной среды региона. Проектный подход» на соискание ученой

степени доктора экономических наук соответствующей специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством (региональная экономика) и про-

филю диссертационного совета.

2. Отметить соответствие содержания опубликованных автором научных

работ общим объемом 62,93  п.л. (авторских – 56,14  п.л.), в том числе в 16 стать-

ях, опубликованных в рецензируемых научных изданиях, рекомендованных ВАК

Минобрнауки России, 1 – в издании, индексируемом в международной базе

Scopus, 3 монографиях, основным положениям выполненной диссертационной

работы.

3. Назначить ведущей организацией по диссертации Табачниковой Марии

Брониславовны ФГАОУ ВО «Волгоградский государственный университет».

4. Назначить официальными оппонентами по диссертации – Мясникову

Татьяну Алексеевну - д.э.н., доц., зав. кафедрой государственного и муниципаль-

ного управления ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» (г.

Краснодар); Серебрякову Надежду Александровну - д.э.н., доц., профессора ка-

федры теории экономики и учетной политики ФГБОУ ВО «Воронежский госу-

дарственный университет инженерных технологий (г. Воронеж); Сибирскую

Елену Викторовну - д.э.н., проф., профессора кафедры статистики ФГБОУ ВО

«Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» (г. Москва).

5. Назначить защиту диссертации на 25 мая 2018 г.

6. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи

и утвердить список его рассылки.

7. Поручить подготовить проект заключения совета по диссертации Табач-

никовой Марии Брониславовны д.э.н., проф. Преображенскому Б.Г., д.э.н., проф.

Закшевскому В.Г., д.э.н., проф. Мишон Е.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.